Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.° 3

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela Chefe da Unidade Orgânica

de III Grau - Promoção de Saúde, Dr.a Ana Catarina Domingues da Silva, pela Dr.a

Hirondina da Conceição Passarinho Machado, Chefe de Divisão de Gestão e

Desenvolvimento de Recursos Humanos e pela Técnica Superior de Terapia da Fala,

Dr a Ana Sofia Pereira de Araújo, na qualidade de membros efetivos, tendo por fim

proceder à publicação dos resultados do 1.° método de seleção, Prova Teórico-prática

de Conhecimentos (P.T.P.C.), do procedimento concursal na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento

de bolsa de recrutamento para Assistente Operacional- Auxiliar Técnico de Saúde
da carreira geral de Assistente Operacional, previsto no mapa de pessoal próprio da
Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso

publicado no Diário da Republica, II Série, n.° 224, de 20 de novembro, na BEP Bolsa

de Emprego Público, OE202311/0616, todos de 2023.

PRIMEIRO: Nos termos do art.° 22.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro,
publicita-se, após realização do primeiro método de seleção, Prova Teórico-prática de

Conhecimentos (P.T.P.C.), o seguinte resultado:

1.° Método de Seleção- Prova Teórico-prática de Conhecimentos

Nome P.T. (50%) P.P. (50%) TOTAL
Ana Paula Cadilha Lomba Vieira 17,00 7,14 12,07
Ana Paula Mesquita da Silva 6,00 14,29 10,15
Branca Flor Martins Fornelos 18,00 8,89 13,45
Carla Manuela Palhares Rodrigues 15,00 20,00 17,50
Elisabete de Jesus Lima da Silva 7,00 10,00 8,50
Emanuela Rodrigues Vilarinho 9,00 7,50 8,25
Fátima Cristina da Cunha Ferraz da Guia 18,00 17,78 17,89
Fernanda Ferreira Morgado 5,00 13,75 9,38
Josefa Araújo Vieira da Costa 11,00 17,78 14,39
Liliana Martins de Sousa 5,00 12,50 8,75
Maria Fernanda Leite Torres Lopes 13,00 11,25 12,13
Maria Helena Paula Lima 16,00 10,00 13,00
Martinha Brezelinda Pires de Oliveira 17,00 17,50 17,25
Raquel Sampaio Faria 18,00 17,50 17,75
Sónia Dilara de Azevedo Rodrigues Alves 13,00 17,50 15,25

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo•Tlf. 258 809 300•www.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt.NIF 506 037 258

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

SEGUNDO: Excluir os seguintes candidatos, por não terem comparecido ao 1.° método
de seleção, Prova Teórico-prática de Conhecimentos (P.T.P.C.), de caráter eliminatório:

Maria Albertina Fonseca da Silva e Maria do Céu Martins de Oliveira Antunes.

TERCEIRO: Excluir os seguintes candidatos, por terem obtido avaliação inferior a 9,5
valores, no método de seleção anterior: Elisabete de Jesus Lima da Silva, Emanuela
Rodrigues Vilarinho, Fernanda Ferreira Morgado e Liliana Martins de Sousa.

QUARTO: O Júri deliberou proceder à marcação do segundo método se seleção,
Avaliação Psicológica (A.P.), de carater eliminatório, para os candidatos admitidos no

método de seleção, isto é, Prova Teórica Prática de Conhecimentos (P.T.P.C.), no dia

17 de fevereiro de 2023. Cada candidato será convocado para dois momentos de
avaliação no mesmo dia, assim, avaliação em grupo e entrevista individual, nas horas e
locais indicados, conforme se lê no seguinte quadro:

NOME Procedimento DATA

Avaliação em grupo
(Testes psicotécnicos)

Entrevista
individual

LOCAL:
Estrada da Papanata, 523

4900-470 Viana do Castelo
Hora Hora

Ana Paula Cadilha Lomba Vieira 11:00
Ana Paula Mesquita da Silva _
Branca Flor Martins Fornelos

11:30
12:00

Carla Manuela Palhares Rodrigues

Assistente Operacional-
Auxiliar Técnico de Saúde

17/02/2024
(Sábado) inicio às 09:00 e fim às 11:00

12:30
Fátima Cristina da Cunha Ferraz da Guia 14:00
Josefa Araújo Vieira da Costa 14:30
Maria Fernanda Leite Torres Lopes 15:00
Maria Helena Paula Lima
Martinha Brezelinda Pires de Oliveira

15:30
16:00

Raquel Sampaio Faria 16:30
Sónia Dilara de Azevedo Rodrigues Alves 17:00

QUINTO: O Júri deliberou promover a audiência aos interessados, nos termos do art.°

122.° do Código de Procedimento Administrativo (CPA) conjugado com o art.° 16.° da
Portaria n.° 233/2022, de 09 de setembro, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, para
querendo e por escrito, se pronunciarem sobre o que lhes oferecer acerca da referida
lista de candidatos.

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara
Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou
a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

(Ana Catarina Domingues da Silva)

3

Passeio das Mordomas da Romaria.4904-877 Viana do Castelo. Tlf. 258 809 300.www.cm-viana-castelo.pt.cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258